浙传院〔2017〕6号
关于印发《浙江传媒学院开展
学生课外体育锻炼活动的实施办法》的通知
各学院（部）、部门：
     经校长办公会研究决定，现将《浙江传媒学院开展学生课外体育锻炼活动的实施办法》予以印发，请认真学习并贯彻落实。
                                 浙江传媒学院
             2017年2月27日
浙江传媒学院开展
学生课外体育锻炼活动的实施办法
为全面贯彻党的教育方针，落实教育部颁布的《高等学校体育工作基本标准》和《国家学生体质健康标准》，培养学生积极健康的生活习惯和终身体育意识，因此，制定我校开展学生课外体育锻炼活动的实施办法。
第一条 组织机构
为了更好地开展我校学生课外体育锻炼活动，需要大学体育教学部、教务处、学工部、各二级学院等相关部门的协作配合，具体实施由大学体育教学部负责，认定成绩并向有关部门、学院报备，确保我校学生课外体育锻炼活动顺利有效的开展。
组  长：汤兆武  姚  争
副组长：章周炎  尚志强  俞  林
成  员：于友成  吴  霞  张针铭  何  丽   林红志
高文苗  陈  斌  傅梅烂  曾  真   鲍  芳
潘红霞  戴红梅  匡  镇
第二条 实施办法
1.实施对象：我校在校全体学生。对我校派出到国外院校学习的留学生、交换生，在国外学习期间按完成规定标准计。
2.活动时间：每学期开学的第二周至第十六周（共15周）。每天6:30-22:00的任意时间内均可自我锻炼。
3.练习方法：利用“运动世界校园”手机APP软件，记录学生跑步次数、时间与距离。
4.成绩：将课外体育锻炼活动纳入大学一、二年级体育课成绩，并占总成绩的10%。大学四年级的最后一个学期（第八学期）免除课外体育锻炼。
第三条 考核标准（按学期计）
	年级
	大学一、二年级
	大学三年级
	大学四年级（第七学期）

	评定标准
	每周跑步次数≥2次；每次跑步距离≥2公里
每学期跑步总数≥30次；每学期跑步总里程≥60公里
（注：每天跑步计入成绩的次数上限为1次，里程上限为2km。每周跑步计入成绩的次数上限为2次，里程上限为4km。超出的次数和里程不计入有效成绩，但计入排行榜。）

	成绩标准
	未完成评定标准及作弊者，课外锻炼分数为0分，体育课总成绩记59分；完成标准者按体育课总成绩的10%计入体育课成绩；完成规定总里程数2倍者，本学期体育课总成绩加5分。
	未完成评定标准及作弊者，上报该生所在学院，不得参与当年评奖评优活动；
完成规定总里程数1.5倍者，可加第二课堂学分1分。
大学四年级学生未完成标准者，不准毕业。

	其他
	根据“运动世界校园”APP软件排行榜，全校排名前100名的同学将获得由学校体育运动委员会颁发的“浙江传媒学院运动达人”荣誉称号并给予奖励。所有参与运动同学都有机会获得随机的物质奖励（在跑步途经点由软件公司赞助）。

备注：所有年级男子2公里跑步须在15分钟内完成,女子2公里跑步须在18分钟内完成。
第四条 免除课外体育锻炼的规定
1.凡因身体健康原因（包括残疾）不适宜跑步锻炼的学生，其本人可持校医院或市级以上医院相关证明材料申请免除课外体育锻炼，经所在学院审核后报大学体育教学部批准。
2.学生确因较长时间参加学校有关活动影响课外锻炼活动，其校级主管部门应出具相关证明，该期间可按完成考核标准计。
3.校级运动队队员可由教练员提供名单，经大学体育教学部审核通过后，可按完成考核标准计。
第五条 本办法自2017年9月开始实施。
第六条 本办法由大学体育教学部负责解释。
浙江传媒学院院长办公室                   2017年2月27日印发
— 4 —
— 1 —